
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 8

ATTO N. DD 1228 Torino, 28/02/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.8 - RINNOVO DEL PRESIDENTE E DEL COMITATO DI GESTIONE DEI
CENTRI D'INCONTRO CAVORETTO E SAN SALVARIO.

Con  Determinazione  Dirigenziale  DD 76  del  10  gennaio  2025,  ai  sensi  degli  artt.  8  e  9  del
“Regolamento  Cittadino  dei  Centri  d’Incontro” n.  372,  sono  state  convocate  le  elezioni  per  il
rinnovo dei Presidenti e dei Comitati di Gestione dei Centri d’Incontro di Cavoretto e San Salvario
rispettivamente per il 18 febbraio 2025 ed il 19 febbraio 2025.
Si prende atto che entro i termini di scadenza previsti per la presentazione delle candidature:
- con prot. 423 del 6/2/2025, per il centro d’Incontro Cavoretto si è presentato un solo candidato a
Presidente  che  ha  inserito  all’interno  della  propria  lista  altri  4  nominativi  componenti  la  lista
medesima, con le relative funzioni di cui al comma 4, art. 9, Regolamento Cittadino dei Centri
d’incontro” n. 372.
La lista risulta così composta:
Lista N. 1 

PRESIDENTE Fernando SARDA

VICEPRESIDENTE Pietro LUPO

TESORIERE Giovanni MOSSO

MEMBRO COLLABORATORE Giuseppe COLOSIMO

MEMBRO COLLABORATORE Roberto MAMMOLITI

- con prot. 447 del 10/2/2025, per il centro d’Incontro San Salvario si è presentato un solo candidato
a Presidente che ha inserito all’interno della propria lista altri  4 nominativi componenti  la lista
medesima, con le relative relative funzioni di cui al comma 4, art. 9, Regolamento Cittadino dei
Centri d’incontro” n. 372. 
La lista risulta così composta:
Lista N. 1 

PRESIDENTE Luigi VALLERANI

Pag 1 di 3



VICEPRESIDENTE Alberto RISTORI

TESORIERE Cosimo POCI

MEMBRO COLLABORATORE Calogero SCIBETTA

MEMBRO COLLABORATORE Calogera RICOTTA

Così  come previsto dalla  Determinazione Dirigenziale  DD 76 del  10 gennaio 2025,  in  caso di
presentazione di un'unica lista, il Comitato di gestione sarà composto esclusivamente dai candidati
inclusi nella lista, compreso il Presidente, e verrà designato senza procedere alle elezioni.
I Comitati di Gestione dovranno adottare modalità di conduzione dei Centri d’Incontro nel rispetto
del Regolamento Cittadino dei Centri d’Incontro n. 372.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano:
• di approvare la nomina,  con decorrenza dal  10 marzo 2025, dei  Presidenti  e dei Comitati  di

Gestione dei Centri d’Incontro Cavoretto e San Salvario, composti dai Rappresentanti indicati in
narrativa.

• di dare atto che il presente provvedimento è adottato nel rispetto del Regolamento Cittadino dei
Centri d’Incontro - Città di Torino n. 372 – approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
in data 15 dicembre 2014 n. mecc. 2014 02554/002 esecutiva dal 29 dicembre 2014. Modificato
con deliberazione del  Consiglio  Comunale in  data  13 luglio 2015, n.  mecc 2015 010507002
esecutiva dal 27 luglio 2015;

• di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;

• di  dichiarare  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990  e  delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al sottoscritto;

• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Trasparente”.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Luca Ghiringhelli

Pag 2 di 3



Pag 3 di 3


		2025-02-28T09:09:06+0100
	LUCA GHIRINGHELLI




